⁴⁷⁵D.61 c.13 ⁴⁷⁶Cf. D.74 (75) c.7 n.778; C5 q.2 c.2 n.8; C.11 q.3 c.7 n.119, C.12 q.2 c.65 n.114;
 C. 16 q.7 c.26 n.229; C.31q. 1. c.8 n.8; C.33 q.1 c.4 nn. 15,16. ⁴⁷⁷Hieronymus Stridonensis, *De*
Spiritu Sancto, PL 23.151 ⁴⁷⁸Cf. SL D.37 c.1 v. *scirent peccatum esse*, Hinc-Expedit ⁴⁷⁹C.7
 q.1 c.36 ⁴⁸⁰C.9 q.2 c.10 ⁴⁸¹C.12 q.1 c.13

<DISTINCTIO XXXVIII>

11. *Quamuis* etc. usque *que nescire melius est quam scire*. Cum⁴⁸² omnis scientia bona sit et malum scire peccatum non sit, cur in hiis nesciens preponitur scienti? Responsio: Non hoc fieri dicimus ideo quia talium
5 scientia mala sit sed ideo nesciens scienti preponitur quia per scientiam talium cito peruenitur ad experimenta malorum.

12. *Sedulo* etc. usque *sono in foro*. Sic construe: in foro, idest in iudicio forensi uel ecclesiastico. Dicitur aliquid benedici sono, idest propter sonoritatem et leporem uerborum. Nam curritur ad uocem iucundam. Sic
10 in ecclesia aliquid bene dicitur uoto, idest propter affectum mentis⁴⁸³.

<DISTINCTIO XXXIX>

1. *Petrus* etc. usque *omnino ut dicitur simplex est*. Nota quod simplicitas impedit promouendum⁴⁸⁴ sed non deicit iam promotum, sed dabitur ei coadiutor ut infra C.vii. q.ii. Frater⁴⁸⁵, d.lxxiiii. Episcoporum⁴⁸⁶, C.xii. q.ii.
5 Vobis enim⁴⁸⁷.

<DISTINCTIO XXXVIII>

2 *est - scire om.* R 3 malum] mala A La Rc P 4 hoc *om.* Lr Lp^{ac} 5 nesciens]
in talibus *add.* A Rc R P 6 peruenitur] uenitur A La Rc R P experimenta]
experientiam A 7 usque] et ut *add.* A] in *add.* La in] ut *praem.* A in foro]
ut inter duo La idest *om.* Rc] uel La 9 Nam] ut Ba non La Sic] si cum A
10 bene] benedici Ba A La Rc R P uoto] uoce La idest propter affectum] uel affectu A

<DISTINCTIO XXXIX>

4 infra] arg. *add.* A q.ii] q.i SL Frater] Quia *praem.* SL Episcoporum] d.xl.
Homo christianus (c.5) *add.* Lp q.ii] q.i SL 5 enim] d.xl. Homo christianus (c.5),
C.xxv. q.i. Nulli (c.4), d.l. Quia tua (c.38), C.xxviii. q.i. Viduas (c.2), C.xi. q.iii. Absit (c.14) *add.*
Lr

⁴⁸²Cf. SL D.38 c.11 v. *melius est*, Cum-malorum ⁴⁸³Cf. SL D.38 c.11 v. *didicerunt et voto*

⁴⁸⁴Cf. SL D.38 c.1 v. *simplex*. Cf. Glossa Iohannis in Apparatu 'Ordinaturus magister'. ⁴⁸⁵C.7 q.1 c.18 ⁴⁸⁶D.74 c.5 ⁴⁸⁷C.12 q.2 c.23

<DISTINCTIO XL>

1. *Non nos* etc. usque *quis eum sanctum esse dubitet quem apex tante dignitatis attollit*. Hic collige quomodo presumendum est pro aliquo uel contra aliquem ex dignitate, d.xl. Homo christianus⁴⁸⁸, C.xxv. q.i. Nulli⁴⁸⁹, d.l. Quia tua⁴⁹⁰, C.xxviii. q.i. Viduas⁴⁹¹, C.xi. q.iii. Absit⁴⁹².
6. *Si papa* usque *a fide deuius*. Et nota quod pro heresi tunc demum potest papa condempnari a subditis cum errorem pertinaciter uult defendere ut infra C.xxiiii. q.iiii. Dicit apostolus⁴⁹³.
7. *Quod ante omnia* etc. usque *uis michi facta est*. Hinc collige aliquem cogi posse et ad ordinem et ad dignitatem, d.xcii. Si quis episcopus per manus⁴⁹⁴, d.lxi. Catinensis⁴⁹⁵, C.xxiii. q.iiii. Displacet⁴⁹⁶, d.lxxiii. c.iii. et iiiii.⁴⁹⁷

<DISTINCTIO XLI>

4. *Quod dicit* etc. usque *uel ante horam positas epulas*, quasi dicat, licet aliquis multum comedat tamen congruo tempore scit abstinere, nam si ante horam uidet epulas alicui appositas quam oportet comedere uel quia uult equitare uel infirmus est. Iste tamen tranquille escas aspicit nec uult tangere.

<DISTINCTIO XL>

2 *eum*] *enim* A *esse om.* A 3 *attollit*] etc. *add.* A *quomodo*] *quando* P *est*] *sit* A
 4 *dignitate*] *ut infra add.* A *d.xl.*] *d.e.* A *d.xl.* - 5 *Absit*] *d. xcii.* Si quis episcopus
 per manus (c.7), d.lxi. Catinensis (c.17), C.xxiii. q.iiii. Discipline (c.38), d.lxxiii. c.iii. et iiiii Lr
 5 xxviii] xxvii A Viduas] Vias A^{ac} Rc RP 6 pro heresi] prohibetur Lr] probatur si A
 7 uult] uiueret La 9 *Quod*] *Qui* La Rc P *om.* F *ante*] *cum* Lp] *ante* Ba A La Rc R F *om.*
 P *Ante* non Lr] *cum* Lp 10 *dignitatem*] *ut infra add.* Lp Ba A R] *arg. add.* A] *d.xii.* Si
 quis e. (D.92 c.7), d.l. *add.* Lp] *d.xliiii.* Non oportet illi (c.2) *add.* Ba^{Pc} d.xcii.-11 iiiii. *om.* Lr

<DISTINCTIO XLI>

2 *positas*] *positus* A 4 *quam*] *quem* Rc oportet] oporteat Ba A Rc uel *om.* A
 La Rc P equitare] iter agere A 5 *nec*] *neque* A

⁴⁸⁸D.40 c.5 ⁴⁸⁹C.25 q.1 c.4 ⁴⁹⁰D.50 c.38 ⁴⁹¹C.27 q.1 c.2 ⁴⁹²C.11 q.3 c.14 ⁴⁹³C.24
 q.3 c.29 ⁴⁹⁴D.92 c.7 ⁴⁹⁵D.61 c.17 ⁴⁹⁶C.23 q.4 c.38 ⁴⁹⁷D.74 c.3,4. In editione
 Friedberg adiungitur D.73 ut palea.

<DISTINCTIO XLIII>

2. *In mandatis* etc. usque *ne forte estiment*.⁴⁹⁸ Hinc collige quod non solum a malo sed a specie mali nos conuenit abstinere ut infra d. prox. Non oportet⁴⁹⁹ et infra d.liiii. Generalis⁵⁰⁰ et C.xiiii. q.ult. c. penult.⁵⁰¹

<DISTINCTIO XLIII>

5. *Multis ab urbe* etc. usque *actionum tuarum experimentis exprobarem*. Hinc collige quod si quid obicitur alicui quod credibile non uideatur, per sequentia mala que agit precedens uidetur fuisse uerum, ut supra d.xxxiii.
5 Quorundam⁵⁰².

<DISTINCTIO XLV>

4. *Licet* etc. *plus erga corrigendos agit beneuolentia*. Hinc collige quod canones ad deponendum non sunt proni ubique etiam quis depositione est dignus, ut infra C.xxxv. q.viii. Veniam⁵⁰³, d.lxxiiii. Vbi ista⁵⁰⁴, d.lxxxvi.
5 Tanta⁵⁰⁵.

5. *De Iudeis* etc. usque *quam ui*. Hinc collige quod si qua in alieno inuita nubet non poterit deinceps ab eo separari ut infra C.i. q.i. Constat⁵⁰⁶, C.xxxi.

<DISTINCTIO XLIII>

2 *ne*] *nec* Lr] *neque* Lp *estiment*] *existiment* A 3 *sed*] *etiam* *add.* A infra]
arg. *add.* A] supra Rc oportet] in fine *add.* Ba La] mi. *add.* Rc 4 et infra
om. A La Rc R liiii.] lxiii. Lr et *om.* A